
Ritaharjun keskus
Rakennustapaohje
AO-korttelit 112-129 ja 131-144

1. Yleistä

Ritaharjun keskus on Pohjantien itäpuolelle Raitotien 
varteen rakentuva uusi noin 2400 asukkaan aluekes-
kus. Noin 105 hehtaarin kokoiselle Ritaharjun keskuk-
sen alueelle sijoittuu asumista, työpaikkoja, palveluja 
sekä puisto- ja viheralueita. 

Tämä rakennustapaohje koskee Ritaharjun keskuksen 
pohjoisosan AO-kortteleita 112-129 ja 131-144. Ohjeet 
täydentävät asemakaavan ympäristöä ja rakentamista 
koskevia määräyksiä ja merkintöjä. Kortteleiden 140-
144 tontit ovat ns. pienyrittäjätontteja, joihin on mahdol-
lista sijoittaa asuinrakennuksen ja autosuojan lisäksi  
yritystoimintaa palvelevia talous-, huolto- ja työtiloja. 
Kaupunkipientalotonteille kortteleissa 112, 114, 116, 

117, 119, 121, 131, 133 ja 134 on laadittu viitesuunni-
telmat (kuva 2).

Rakennustapaohjeen tarkoituksena on ohjata rakenta-
mista Ritaharjun keskuksen pientaloalueella, jotta 
alueesta muodostuisi yhtenäinen, ehjä ja viihtyisä 
kokonaisuus. Ohje on Oulun kaupungin tontinluovutuk-
sessa rakentajaa ja tontin haltijaa sitova.

Ennen rakennussuunnittelun aloittamista nämä ohjeet 
käydään läpi rakennusvalvontaviraston tarkastusarkki-
tehdin kanssa (korttelikokoukset). Rakennussuunnitte-
lun aloituskokouksessa selvitetään myös tonttia koske-
vat asemakaavamääräykset sekä mahdolliset muut 
huomioon otettavat seikat.
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Kuva 1:
Ritaharjun keskuksen havainnekuva. Karttaan on rajattu punaisella tontit, joita tämä rakennustapaohje koskee. 

Oulun kaupunki
Rakennusvalvonta Aila Asikainen

Asemakaavoitus Uki Lahtinen

Arkkitehdit Anttila & Rusanen Oy

Rakennuslautakunta hyväksynyt ohjeellisena
 noudatettavaksi, §27, 15.4.2009
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2. Tontin rakentaminen, rakennusten sijoittelu ja pihajärjestelyt

Tontin nurkkapisteiden vaaditut korkoasemat määräy-
tyvät katusuunnitelmasta. Tonteille annettuja korkeus-
lukemia on noudatettava. Siipopuistoon rajoittuvat 
tontit nostetaan n. 0,8 m nykyistä tasoa ylemmäksi 
suon vesitasapainon säilyttämiseksi. Tarvittavat maa-
täytöt on toteutettava tontin puolella, ei yleisellä alueel-
la. Vierekkäiset tontit on liitettävä toisiinsa luontevasti. 
Pohjatutkimuksen yhteydessä tontin pintakorkeusase-
mat vaaitaan. Vaaitus ulotetaan naapuritonteille ja 
puistoon. Pohjatutkimus ja perustamistapasuunnitelma 
liitetään rakennuslupahakemukseen. 

Asuinrakennusten maantasokerroksen lattia tulee 
tehdä vähintään 0,5 m korkeudelle tontin kadunpuo-
leisten kulmapisteiden määrittämän korkeustason 
yläpuolelle, kun rakennus sijoittuu rakennusalan 
kadunpuoleiseen rajaan. Autotallin lattiakorko on syytä 
laskea tätä alemmaksi jos talli sijaitsee lähellä katua. 
Kellareiden rakentamista ei suositella pohjaveden 
tason vuoksi. Maanpinnan tulee kallistua selvästi 
rakennuksesta poispäin. Tontin sadevesiä ei saa johtaa 
naapurin puolelle. Sadevedet tulee johtaa katolta 
suoraan sadevesiviemäriin. AO-7 tonteille ja toisiaan 
vastakkain sijaitseville AO-6 tonteille tulee rakentaa 
sadevesikaivo. Tontin kuivatus on esitettävä asemapiir-
roksessa rakennuslupaa haettaessa.

Kuva 2:
Ritaharjun keskus. 

Ammattirakentajille tarkoitetut tontit.

Omatoimirakentajille tarkoitetut tontit.

Kaupunkipientalotontit, joille on laadittu 
viitesuunnitelma.

Tontit, joiden korkotasoa nostetaan Siipo-
suon kosteustasapainon säilyttämiseksi. 
Nosto on suohon rajoittuvilla tonteilla 0,8 
m nykyisen maanpinnan tasosta ja piene-
nee vähitellen suosta kauemmille tonteille 
siirryttäessä.

SIIPOSUO
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Rakennusten keskinäisellä sijoittelulla pyritään 
luo-maan suojaisaa, rajattua pihatilaa. Rakennukset on 
sijoitettava tontille asemakaavassa esitetyllä tavalla. 
Nuolimerkintä rakennusalan sisällä määrää rakenta-
maan julkisivun rakennusalan rajaan kiinni. Rakennus-
alan sisällä oleva viivamerkintä kertoo rakennuksen 
harjan suunnan. Rakennuksen osien, kuten terassien, 
kuistien, ym. ulottaminen 2 m yli rakennusalueen rajan 
kadun puolella etuistutusalueelle sallitaan, kooltaan ne 
voivat kuitenkin olla enintään 10 m².

Ritakierroksen varren kortteleissa 113 ja 129 tontille 
rakennetaan kaksi erillistä asuinrakennusta. Nämä 
tulee sijoittaa keskenään samaan linjaan, toinen raken-
nuksista tonttikadun ja toinen Ritakierroksen varteen.

Autosuojan ja kadun välille on jätettävä vähintään 5 m 
etäisyys suojan edustalle pysäköitävää autoa varten. 
Tontille jätetään vähintään 2,5 m leveä kulkuväylä 
tontin perälle. Tontille saa rakentaa yhden, korkeintaan 
6 m leveän ajoneuvoliittymän.

Istutettaviksi kasvilajeiksi valitaan ympäröivään metsä-
luontoon ja kasvupaikkaan soveltuvaa lajistoa. Katunä-
kymän viihtyisyyden lisäämiseksi suositellaan yksittäis-
ten puiden ja puuryhmien istuttamista myös kadunpuo-
leiselle pihan osalle. Suurikokoisia puulajeja ei kuiten-
kaan saa istuttaa 3 m lähemmäksi rakennuksia.

Suunnittelun alkuvaiheessa pääsuunnittelija hankkii 
käyttöönsä johtolinjojen yhdistelmäkartan. Siinä esite-
tyt johtoliittymien liitoskohdat on otettava huomioon
teknisten tilojen sijoittelussa. 

1 ajoyhteys tontille (enimmäisileveys 6 m)    
 ja autopaikka, kiveys/asfaltti
2 päärakennus
3 mahdollinen sisäänkäyntikuisti
4 mahdollinen autotalli tai -katos
5 huoltoyhteys takapihalle,
 leveys vähintään 2,5 m
6 lauta-aita (enimmäiskorkeus 1,6 m),    
 jonka yhteydessä jäteaitaus tonttiliittymän luona
7 pensasaita
8 mahdollinen piharakennus
9 mahdollinen päällystetty oleskelualue, 
 esimerkiksi puuterassi
10 havu- ja lehtipuita, 
 alla pensaita ja perennaryhmiä
11         pintavesikaivo

Kuva 3: 
Esimerkki tontin jäsentelystä alueen sisäosien AO-6-kortteleissa 123, 124, 126, 134, 135 ja 136.
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 :6 avuK
.004/1 ,ilävulethiav utletisous neimlukottak aj aiskuakkielikkiop aisillodham najousotua/neskunnekarahiP

 :5 avuK
.004/1 ,ilävulethiav uttillas neimlukottak aj aiskuakkielikkiop aisillodham neskunnekarääP

 :7 avuK
 atsodoumottak aattuetot naadiov alleloup nahiP

.004/1 ,.my ,atiekkevrap ,äjythylottak aivaekkiop

 :8 avuK
-kunnekar iskavattetiojis naalletisous elleloup nudaK
tävie aktoj ,atiekkolu ajuttetak itsesiatnuus najrah nes

.004/1 ,aotoumottak iat aajnilsätsyär okir

otoum aj okok netsunnekaR .3

-tärääm no teskunnekarniusa assavaakamesa neeulA
 ,811 ,511 tilettrok niav ,iskisiskorrekiskak itsesiely yt

-liskunnekar ellisiskorrek-1 uttetioso no 931 aj 821 ,721
 näätsyär neskunnekarniusa nesiskorrekatsiotilouP .el

-kunnekaR .m 5,4 alleeula okok no suekroksiämmihäv
.aisiotoum neetiakarous naatlodoumsurep tavo tes

-aakamesa itsavotis uttetioso no tannuusajrah nejottaK
 .7:1 aj 5,1:1 älliläv avatlo no neduuvetlakottaK .assav

-rasnam iat -amuA .5:1-3:1 naalletisous iskeduuvetlaK
 .atillas ie atsimatnekar nejottakid

 aj äjythylottak airuus aivokkir itsajaal aotoumottaK
 .elleloup nahip aatnekar naadiov atiekkolu atium

-nejaal aj tautsrop ,titsiuk tutetak itsesiatnuus najraH
 .aisoäsil neskunnekarääp aivatletisous tavo tasosun
 -nipuvisikluj m 4,0 näätnihäv avattutolu no näätsyäR
 iskavattennekar naalletisous täätsyäR .ily nan

.äniätsyärova

 itsävles avatlo no netsunnekarsuolat aj neillatotuA
 illatotuA .aipmalatam aj aipmaepak aiskunnekarniusa
 aj ,neetyethy neskunnekarniusa aatnekar naadiov
 neillatotuA .ottakepal iat -ajrah allo iov anotoumottak

.m 7 no syevelsiämmine

 :4 avuK
-revuvisikluj ätsesiänethy aj ätsäätsyärova ikkremisE

.atseskuoh

m 5,4 >
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tiräv aj tilaairetam notak aj nuvisikluJ .4

 :9 avuK
 .allatrak allavelo alluvis allavaarues uttetsillonniavah no aokajeulA .3-1 allieula tillamiräv nejuvisikluj netsunnekaR
 iat ätlämmesinis aj ätlämmesiällykiräv ,atlammaelaav äättyän uvisikluj anuttarrev niillamiräV

 .atseskutukiav nolavnonnoul aj nodoum ,nötsiräpmy neskunnekar ätlämmäerhiv

: 921 aj 311 tilettrok nerrav neitnujrahatiR aj neskorreikatiR 1
suohrevuup uttetiodualytsyp - 

tyväs taelaav ,tuterrum - 
.äyväs aamas uvisikluj aj atia - 

  ,831 ,631 ,531 ,231 ,821 ,721 ,521 ,221 ,021 ,811 ,511 ,211 tilettrok tavuttiojar niisieularehiV 2
:441 ,931 

suohrevuup iat seniaivik - 
.tyväs tammut ,tuterrum - 

:341-041 ,731 ,431 ,331 ,131 ,621 ,421 ,321 ,121 ,911 ,711 ,611 ,411 tilettrok neisoäsiS 3
suohrevuup iat seniaivik - 

.tyväs tokhaelaav iat taelaav ,tuterrum - 

-letise no tiräv aj tilaairetamääp nejottak aj nejuvisikluJ
 neemlok uutnaakaj eulA .assivuk assivaarues yt

-tiovat no neetrav neskorreikatiR .naaso neesietnoulire
 ,uvisiklujutak neniamiknupuak ,neniänethy adoul aneet
 neduusianokok nesiänethy näätleemli aatsodoum akoj

-reikatiR .assnak nuvisikluj neloup nesiot nudak söym
 neethy ärääm ineip uutsiot assielettrok nerrav neskor

-tetodualytsyp avatlo no nejuvisikluJ .)1( äjeräv aivipos
.ajut

 änierävuvisikluj allietnot allivuttiojar niisieularehiV
 notsiup aj nilettrokniusa attoj ,äjyväs aimmut näätetyäk

-isoäsis neeulA .)2( avetnoul isiytnys atsajar nästem iat
 .)3( nimmaapav atilav iov nirävuvisikluj assielettrok ne
 ,911 ,711 ,611 ,411 ,211 assielettrok neeula nämäT
 no atsiolatneipiknupuak atsivelo 431 aj 331 ,131 ,121

.tamletinnuusetiiv tesillire uttidaal

 iat allietnot ällisiäkkereiv allivelo autak alleloup allamaS
 allietnot allivelo alliloup ire nudak niakkatsav naarous

-kunnekaR .alletisous ie äöttyäk nirävuvisikluj namas
 ilaairetamuvisiklujääp äekles isky avatlo ania no assis

-terrum avatlo no nejyväsuvisikluj neivättetyäK .iräv- aj
-atteah aapulsunnekar äättyskävyh eelut yväsiräV .ajut

.asse

utterrum assannilav niräv siis isouS ja j väs aimmut a jy ä j äk a y  äivätrehiv neorav niav ät j väs äivätrenis a jy ä!
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Kuva 10: 
Rakennusten julkisivuvärit eri kortteleissa. Väritunnusten selitykset ovat edellisellä sivulla.

EI
T

N
UJ

RA
HA

TI
R

RITAKIERROS

ITTI
E

R
AL

U
AP

ITTI
E

R
A

S
N

A

EITAP
PIL

K

A
KT

U
M

A
H

A
K

LOUKKUKUJA

EITAHAK

AJUKAHAK

ITTI
E

R
U

K
K

U
OL

SADINKUJA

KLIPPAKUJA

LOUKKUTIE

PAULAREITTI

PAULAKUJA

LANKAKUJA

RIHMAKUJA

UKAKKUMLIS

AJ

AJUKIHIV
AJUKEDHOJ

AJUKUPIV

IT
TI

ERASNA

OT
NOUJ

ASNA

ANSAREITTI

129

120
131

133

134

130

140

141

143

144

142

135

136
137

132

138

139 128

126

124

123

125 127

122

121

119

117

116113

118

115

112

114

Kuva 11: 
Esimerkki yhtenäisestä julkisivuverhouksesta ja 
hillityistä pielilaudoista.

Ulkoverhouksen on noustava julkisivuilla yhtenäisenä 
harjaan saakka, suuria eriaineisia pintoja ei sallita.  
Puuverhouksen suositeltava verhouspaneelin paksuus 
on vähintään 23 mm. 

Katemateriaali on koko alueella vapaasti valittavissa. 
Kattojen värisävy on tummanharmaa. Katemateriaalin 
on oltava profiililtaan hillitty.

Talousrakennuksen ja autotallin tai -katoksen julkisivu-
materiaalin ja -värin sekä katemateriaalin ja katteen 
värin on oltava sama kuin asuinrakennuksessa käytet-
ty. Kortteleissa 129 ja 113 aidan ja tontilla olevien 
rakennusten julkisivujen on oltava samaa sävyä.



7

5. Aitaaminen

Aita sijoitetaan aina pääsääntöisesti rajalle. Lauta-
aidat, jotka rakennetaan samaan linjaan rakennuksen 
julkisivun kanssa, on osoitettu asemakaavassa tai 
erillisessä viitesuunnitelmassa sekä kuvassa 12. 
Näissä tapauksissa aidan ulkopuolelle jäävän 
tontinosan istuttaa ja pitää kunnossa tontinhaltija. 
Lauta-aitojen sisäpuolelle suositellaan istutettavaksi 
pensasaitoja tai puuryhmiä. 

Kuva 12: Aitaustyypit alueen eri osissa.

1,8 m korkea lauta-aita.
Laudoitus on pystysuuntainen ja sen värisävy tontin 
rakennusten mukainen. Ympyräsymbolilla merkityil-
lä kortteleiden sivuilla aita sijoitetaan samaan linjaan 
rakennusten julkisivujen kanssa.

1,6 m korkea lauta-aita. 
Laudoitus on pystysuuntainen ja sen värisävy 
kuvassa esitetyn aluejaon mukainen. Ympyräsym-
bolilla merkityillä kortteleiden sivuilla aita sijoitetaan 
samaan linjaan rakennusten julkisivujen kanssa. 

0,8-1,0 m korkea, tummanvihreä tai 
tum-manharmaa lauta-aita, jonka sisäpuolelle 
on mahdollista sijoittaa myös pensasaita.

AO-kortteleissa 113 ja 129 tonttien välisille rajoille 
sijoitetaan pensasaita. Muissa kortteleissa korttelin 
sisäiset tontinrajat aidataan 1,6 m korkealla lauta-
aidalla, jonka värisävy on aluekohtaisesti määrätty. 
Tonttien välisten aitojen suojaan, kadunvarteen, sijoite-
taan tonttikohtaiset jätepisteet. Kattamattomia portteja 
saa rakentaa. Porttien on oltava aidan värisiä. 

Leikattu pensasaita.

1,8 m korkea umpinainen puuaita. Osoitetuille tontin 
rajoille  toteutetaan loma-/ponttilauta-aita. Laudoitus 
on pystysuuntainen ja sen värisävy vaaleanharmaa. 
Aita perustetaan umpinaiselle sokkelille. Huom! 
Korttelissa 140 Ritaharjuntietä vasten olevalla 
tontilla/puistoalueella kaupunki rakentaa meluaidan 
asemakaavan mukaisesti Ritaportin yhdyskadun 
toteuduttua.

Alue 1: valkoinen aita.

Alue 2: vaaleanharmaa aita. 
Värisävyinä Tikkurilantalomaalivärikartan 2005
sävyt 614X tai 615X.

5. Aitaaminen6. Aitaaminen



8. Lisätietoja

Lisätietoja Ritaharjun keskuksen pohjoisosan tonttien 
hakemisesta, kaavamääräyksistä, rakennussuunnitte-
lusta ja rakennusluvan hakemisesta tarjoavat teknises-
sä keskuksessa sijaitsevat rakennusvalvontavirasto, 
asemakaavoitus sekä tontti- ja asumispalvelujen yksik-
kö.

Yhteystiedot:

Rakennusvalvontavirasto:

puhelin   08 558 42718 / 08 558 42717
faksi   08 558 42719
postiosoite PL 38, 90015 Oulun kaupunki
käyntiosoite:  Uusikatu 26, 90100 Oulu 
s-posti  rakennusvalvonta@ouka.fi
www-sivut  http://www.ouka.fi/rakennusvalvonta

Tekninen keskus:TT

Käyntiosoite:  Oulun kaupunki, Tekninen keskus, 
  Uusikatu 26, 90100 Oulu  

Tontti- ja asumispalvelut:TT

puhelin              044 703 2367 / 044 703 2365
postiosoite PL 32, 90015 Oulun kaupunki
s-posti  tonttipalvelut@ouka.fi
www-sivut http://www.ouka.fi/tekninen/tontit

Asemakaavoitus:

puhelin  08 558 42400
faksi  08 558 42399
postiosoite PL 32, 90015 Oulun kaupunki
s-posti  asemakaavoitus.teke@ouka.fi
www-sivut http://www.ouka.fi/kaavoitus
  /asemakaavoitus

Muita linkkejä:

Oulun asemakaavamerkintöjen selitykset:
http://www.ouka.fi/kaavoitus/kuvat/
kaavamaaraykset_uusi.pdf

Oulun rakennusvalvontavirasto, 
pientalon teknisen laadun arviointi ja pisteytys:
http://www.pientalonlaatu.fi/

Oulun kaupunki, tekninen keskus, 
pienrakentajan opas:
http://www.ouka.fi/tekninen/pienrakentajanopas/
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